Nr.480

zur KRONE |
Kreiselegge . Kronerotor"
KE 2 25 3

KE 4

A ,,m )4:3

Maschinenfabriken Bernard Krone GmbH

4441 Spelle Werkil 4476 Werlte
1e(05977) 811 Telex 00-93748




A) Aligemeine Beschreibung

Die KRONE-Kreiselegge "KRONErotor" ist ein zapfwellienange~-
triebenes Bodenbearbeitungsgerit, In einem selbsttragenden
Rahmen sind in gleichen Abst#nden von 250 mm senkrecht Pro-
filwellen angeordnet, Die Profilwellen nehmen die Zinken-
trédger auf, wobel jeder Zinkentriger mit 2 Zinken bestilckt
ist,

Die Zinken sind in hochverschleiRfesten Kunststoffbuchsen
schwenkbar gelagert, Die Lagerung der Zinken ist wartungs-~
fredi,

Die schwenkbar gelagerten Zinken weichen starken Widerstin-
den im Boden aus; Spitzenbelastungen werden nicht in das Ce-
rit geleitet; das Gerdt erh8lt einen HuBerst ruhigen Lauf.
Die Schneide der Zinken steht im Boden immer in der Dreh-
richtung des Zinkens, es wird dadurch ein glinstiger Lei-
stungsbedarf crzielt,

Der Antrieb erfolgt itiber eine Gelenkwelle und zwischenge-
schalteter Scheibenkupplung zum Schaltgetriebe., Stirn- und
Kegelrfder im Olbad des Schaltgetriebes iibertragen die Leiw-
stung auf die ineinanderkimmenden Stirnrider des Gerdto-
holmes. Die Stirnrider im Holm sind in Fliedfett dausrge-
schmiert. Durch diese Antriebsart werden die auf den Wallen
angebrachten Zinkentréger und somit die Zinken in gegenl&u-
fige Dreshrichtungen gebracht,

Die Drehzahl der Zinkentr#ger ist durch das Schaltgetriebe
in 2 Stufen schaltbar verdnderlich. Dariiber hinaus stehen
sowohl fir die 540er und 1000Cer Zapfwelle U weitere Drehe
zahlmdglichkeiten zur Verfligung.

Uber die kompakt hinter dem Holm angebrachte Packerwalze
wird die Arbeitstiefe des Ger#tes stufenlos Uber Spindeln
eingestellt.

Das vordere federnd angebrachte Prallblech dient zur Boden-
egalisierung und Schollenzerkleinerung., Die HuBeren Prall-
bleche dienen der seitlichen Begrenzung und verhindern sine
Dammbildung. '

Auf Grund der kurzen Bauweise ist es moglich, alle XRONE-
rotorender verschiedsnen Arbeitsbreiten mit Bestellgeriten
wie Drill~ oder Pflanzmaschinen zu kombinieren.

Als Zusatzausristung ist flir diese Kombination ein Satz An-
bauteile erforderlich. Zum Antrieb wvon Pneumatik-Bestellge-
rédten ist ein Durchtrieb erhiltlich.



B) Dreipunktanbau

Die Kreiselegge "KRONErotor" ist standardmipipg filir das Drei-
punktgestinge der Kat, II = @ 28 mm der Unterlenker und

@ 25 mm des Oberlenkers ausgelegt. BEine Lieferung auf Kat, III
ist mdgliich.

Dige richtige Anpassung an den Schlepper

1. D=r Schlepper wird rlckwirts an die Kreigelegge "KRONE-
rotor" herangefahren.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NICHT ZWISCHEN GERAT UND SCHLEPPER TRETEN!

2, Die Gelesnkwells wird am Schlepper angeschlossen,
3. Sodann werden die Unterlenker gekuppelt.

4, Die Schizbasrohre der Gelenkwslle milssen nun einen Schie-
bebereich von 5-8 ¢m haben, Ist dieser Schizbsbereich
nicht gegeben, milssen bzide Profilrohre und dies Schutz-
rohre gekirzt werden, Achten Sie darauf, daB der Grat
entfernt wird.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!

DER GELENKWELLENSCHUTZ DARF NICHT ENTFERNT WERDEN!
DER GELENKWELLENSCHUTZ MUSS MIT DER XKETTE GEGEN
DREHUNG GESICHERT WERDEN!

5. Der Oberlenker wird angeschlossen, Durch Verlingern oder
Verkiirzen dzs Obsrlenksrs wird die Antriebswelle des CGe=-
triecbes bzl der Arbeit annihernd waagerescht gelsgt.

&. Im angehobenzn Zustand darf der Bodenabstand der Zinken
30 em nicht Ubersteigen., Dazu ist der Stellhebel der
Dreipunkthydraulik durch einen Anschlag zu begrenzen,
Vorteilhaft ist es auRerdem, wenn die Zapfwelle ange-
schaltet wird, damit diz Kreuzgelenke der Gelenkwelle
geschont werden.

7. Wichtig! Durch Stabilisisrungsketten oder Streben wird
das Gerdt seitlich bis auf einen geringen Spislraum fest=-
gelegt,

8. Durch Vsrstellen der Verbindungsstangen zu den Unter-
lenkern wird das Gzrft annihernd waapgerecht hinter dem
Schlepper eingerichtet,



C) Kontroll-lListe

Bevor Sie die Kreiselegge "XRONErotor" einsetzen, filhren Sie
unbedingt folgende Kontrolle durch. Haken Sie jeden Punkt ab,
nachdem er fir zufriedenstellend befundan word@n ist oder
eine ordnungsgemife Einstellung erfolgte, :

1., Serienmifig werden unsere Schaltgetriebe mit 6 ltr. Ge-
triebedl SAE 90 aufgefiillt ausgelicfert, Uberpriifen Sis
mit dem kombinierten Liifter/0UimeRstab den Ulstand im Gew
triebe, Das Gatriebe muR dabel waagerecht liegen. Falls
erfordsrlich, Getriebedl bis zur Markis runﬂ des OlmeB-
stabes nachfullen.

2. Auch den Fettstand im Getriebeholm Uberpriifen; die Stirn-
rédder sollen ca. 1,5 cm im Fett stehen, Zur Fettkontrolle
ist die Kreiselegge in bsiden FEbenen waagerecht abzu-
stellen.

3. Die Schmierstellen an den Kreuzgelenken desr Gelenkwelle

und an dem Kriimelpacker sind zu lberpriifen, Falls erfor-
derlich, abschmieren,

b, Vergewissern Sie sich, ob alle Schmierstellen Fett an-
nehmen und ob alle chhtungen das Schmiermittel einwand-
frei abdichten.

5. Sdmtliche Schrauben auf festen Sitz priifen., Die Kontrolle
is8t nach zweistlndiger Arbeitsdauer zu wiederholen.

D) Sicherheitsvoerkehrungen

Schalten Sie immer die Zapfwelle und den Motor des Schleppers
aus, bevor Sie

1, diesen verlassen;

2. das Ger#t abschmieren;

3, d=n KRONErotor reiniszen:

4, Einstsllungen odsr Reparaturen an dem Gerit vornzhmen;

5. die Schutzrohre an der Gelenkwelle vorhandsn und gegen
Drehen gesichert sind.

ACHTUNG, UNFALLGEFAHR!
NEHMEN SIE NIE BEIFAHRER AUF DEM SCHLEPPER MIT‘

DER AUFENTHALT VON PERSONEN AUF DEM KRONEROTOR IST VERBOTEN!
BEACHTEN SIE DIE HINWEISSCHILDER!



m&}u
E) Das KRONE~Schaltgetriebe "Multi-Speed

Die Kreiseleggen "KRONErotor”, serienmifig mit einem Schalt~
getriebe ausgertstet, hieten die Miglichkeit, die vorhandene
Schlepperatdrke in besug auf die Flichenleistung und Boden=

krilmelung wirtschaftlich einzusetszen.

ACHTUNG!

Die Kreiseleggentypen KE 2 / KE 2,5 und KE 3 sind standard-
mifig fir die 540er Zapfwolle, die XE 4 ist fir die 1000er
Zapfuelle ausgeriistet. ' *

Pie Drehzahlen der Zinkentfager fir die entsprechenden KRONE-
rotortypen entnehmen Sie deg Drehzahltaballen.

Sellten, aus welehen Grinden auch immer, die Standarddreh-
zahlenh nicht Ihrem Wunsch entsprechen, so kdnnen Verdnderun~

gen vorgenommen werden, indem entsprechende Radpaare ausge=
wechdelt werden. _

Bei dem Einbau der neuen Radpaare ist darauf zu achten; dah
das kleinste der beiden Antriebsrider auf der Eingangswelle
als erates Rad auf die Welle geschoben wird, S

~ Wichtig: Nur Radpaare mit den angegebenen Z&hnezahlen zusam-
men laufen lasaen! :

Werden die Radpaare so cingebaut, gibt die Schgithebélstellﬁng
nach vorn die niedrigere Drehzahl und die Schalthebelstellung
nach hinten die hohe.Drehzahl der Zinkentriger an,

Das Diagramm zur Fahrgeschwindigkeit und der Drehzahl der =
Zinkentriger gibt Ihnen Richtwerte, die zur Erzielung einer
optimalen Arbeltsqualitit nicht (berschritten werden sollen,

R;chi‘diagramrri
KE2/ 2573 '
KE & S

60

2 .
{00 * I
80— e

60 L
40

20
300
80

60

2

20 “

200 fﬂ;mf’ﬁ

&0

50 ] ' 10

4 5 N 7 L4 9 _
Fahrgeschwindigkeit Km/Std,

Zinkentragerdrehzohl /min




§) Die Uberlastsicherung

Die KRONE Kreiselegge "KRONErotor" ist serienmifig mit einer
Lamellenkupplung ausgeriistet.

Die Lamellenkupplung ist bei Auslieferung des Gerdtes nicht
eingestellt, bel dem ersten Einsatz MUSS DIE LAMELLENKUPPLUNG
AUF DTIE VORHANDENE SCHLEPPERSTARKE, AUF DIE BODENVERHALTNISSE
UND AUF DIE FAHRGESCHWINDIGKEIT EINGESTELLT WERDEN,

Die Einstellung der Lamellenkupplung wird durch gleichmifiges
Verstellen aller Muttern vorgencmmen. Werden die Muttern ge=-
10st = Kupplung wird weicher., Werden die Muttern gespannt =
Kupplung wird hidrter.

Zur Kontrolle der gleichmiRigen Federspannung muf die gespannte
Federlinge ( ) gemessen werden. Dis Federlinge ( ) muR bei
allen Federn gleich sein,

DIE LAMELLENKUPPLUNG RUTSCHT GEREUSCHLOS DURCH UND MUSS DAHER
STANDIG UBERWACHT WERDEN.

Kontrolliersn Sie daher in gewissen Abstinden die Wirme der
Kupplung, '
DIE KUPPLUNG DARF WARM ARER NICHT HEISS WERDEN!



PITPUSES - PISpUTIS SUSSSDA

23 06 GUSATRALS 30 .
 PISpUBIG . DITDUS;S SUOIIDA

awdinhs pIEpUE}S - BununjenepRpusIS = X swudinba prepuels - Bunagnienepepung = i
. pee _ F oz ooy ve ez
Fr <y 13 T4 ore r 4+ 4 62
52 : 11 4 8T oz e
X ez : 1 71 £z 151 et ze
X 72 .11 w £02 o1 e
ez zs gz 831 v o
T tC T uE OO0 T SUINGY 5200} 6P sepd ) snDBIoTy T URYS 0000 R ewune) e op osud B snboio
* SR B 02asE BESD UuR2nnS 00Dl ¥ " ezo) b voasd eysp wre NS 0001 W
TS COAY SR O R EH 050y TTTHEB QLGSR IS R AE CN0L IV
** oRPemstuR F /N 0003 198 T SeMREIZ oD u/n 0O3) 10
egs : 44 14 8it e , e
R - 12 [ . 052 e oz
e 4 Fi X Vi S gz 54
e &: +18 X tez 74 %2
aLe (-1 F:4 e oz
288 eBE 2 ez
P ayanes
. enssp e BasENE
4 WS sy
83406 Ll
550 B GRS/ IOYC P GRS, uoulld np €30ep Sp egL0n
[izeee barnginso ol L0308 oD uRu AN IR Senem o § DUEP [P VBUERE
22500 MO 1B TS S0M02 1D RS 12550 U0 ULeD) IO Jogenss
ESERA3] ST TS/ 1225008 25D LR CDETY 200 EURSuYRE

IEYEAMS
BENDY TP OINIY £ SPNDIDY SNOBLTH-ID Suowd o) oA .&ﬁmam

1 sxuep.sued 1oyms 6f ‘Bpy LO¥5 T oAlnG] 05 &P oo 6 onbaaoy

OUCITERD: I funBos RusnSos § oueBumBtos poyos § "eInas
Bhouitu Ip SiEED o) UoS “T2i0) b Boosd RSP URR/MS GLe v

SETp O w2 eTE GLg W

: RAGESR PUIS) SRORCHITUCS 00k Uy
_.w_amﬁwwam@&a@u&mﬁnﬁ%ﬁﬂaﬁﬁ@ﬁ.ﬁmu.ﬁ.aowm%

UfAeIEmReas €108 UONCUSRRNTER tanirs

VRESRISIUSIC Bi0) USSeTERRINYSZ veuy |
~2IER 3D YUt (CTIR0N B LOUNIPMD SOMETST £2D GRS/ OE 150

-CEUD UDD I SRR O UOUSRUT eenider 2P e 0LE B







Schaltgetriebe KE 2/2,5/3

Abb,

Bezeichnung

Bestell~-Nr,

[ SN N g I ST W
O\ GO~3 CRUT 23N PO = O W GO~ O] I WL RO

WO PO PO MY A2 RO P MO N
OW O~ W =WV

o
PO

o WN AN
—~I O\ I

RN AW
OO o

b1
42

Rilienkugellager 6208
Dichtung 4-36-235-0

Flansch 3-26-234-0

Federring B 10

okt ,=Schraube M 10 x 25
Dichtring 50 x 70 x 12 B 2
Mitnehmerscheibe

Zyl. Druckfeder

Skt.=Mutter NM 12
Antriebswelle mit Durchtrieb
Lifter M 18 x 1,5 mit Peilstab 100 mm
Justierplatte flir Schaltstift
Federring B 12

Skt.~Schraube M 12 x 20
Arretierbolzen

Dichtung 4-36-242-0
Cetriebedeckel 4-36-=241-0
Druckfeder

Rindelmutter M 8

Federring B 16
Zylinderschraube mit Innensechskant M 16 x 30
AuRenlamelle

Innenlamelle

Kupplungsstiick

Dichtscheibe 4=-36-247-1
Kronenmutter M 20 x 1,5 DIN 935
Splint 4 x 36
Gelenkwellenschutz
Schraubenband

Dichtring 35 x 50 x 10 B 1
Getriebedeckel mit Durchtrisb
Getriebedeckel ohne Durchtrieb
Dichtung 3-~3%6-279~0
Schalthebel

Skt.=-Schraube M 10 x 20
Rundschnurring R 30«2
Schaltstilck '
Flihrungsstiick

Scheibe

Stirnrad

32 ZHhne

30 Z&hne

28 Zihne (X=Standard)

26 Z8hne (X=Standard)

24 Zihne

22 ZHhne

20 Zihne

18 Z&hne

16 Z&hne

14 Zihne

Distanzrohr

PaRstift @ 12 x 35

930 138 0
35-24=7
35-24-26
910 011 O
900 279 O
936 389 0
139

151

008 711 O
4gQ 15L 0
490 161 ©
35-24-58
910 012 0
900 294 ©
145
35=24-59
35-24-53
144

909 215 0
910 014 ©
903 208 0O
138

137

136

132

908 821 ©
912 068 ©
137-20-10C
137-20-19
936 132 O
490 156 ©
35=-2L4-401
Z5w2h=k11
35=-24=-54
900 277 ©
927 225 0
35-2L4-510
158

188

036 333
036 308
036 307
036 306
036 305
036 304
036 303
C36 302
036 301
036 300
190
35-24-75

CO0O0OQO0OOCOCO






Schaltgetriebe KE 2 / 2,5 / 3

Abb. Bezeilchnung Bestell-Nr.
43 Skt.~Schraube M 16 x 40 900 337 O
hi Buchse 35-24=-4Y
b5 Rollenlager NJ 2210 932 388 O
he Buchse 35-24=65
by Einlegekell 161
48 Schaltring. 162
g Sicherungsring J 85 x 3 911 676 0
50 Zylinderrollenlager NJ 2209 932 387 O
51 Stirnrad
18 Z&hne 036 332 0
20 Zihne 036 317 O
22 Zihrne (X=Standard) 036 316 0
24 Zihne (X=Standard) 036 315 0
26 Z&Ahne 036 314 O
28 Zihne 036 313 O
30 Zihne 0%6 312 O
32 Zihne 036 311 O
34 Zihne 036 310 O
36 Zihne 036 209 0O
52 Skt.=Schraube M 12 x 25 900 296 0O-
53 Zwischenflansch 490 036 3
54 Dichtung 490 083 ©
55 Dichtung 4-36~224-0 12b-164
56 Antriebswelle 490 033 1
57 Axial~Rillenkugellager 51210 933 550 O
58 Kegelrad 30 ZHihne 12b=-153
59 Sicherungsring A 50 x 2 911 553 O
60 Verschlubschraube M 18 x 1,5 906 010 ©
61 Kupferring 138 x 24 x 1,5 1311-8=10
62 Getriebegehduse 490 041 Q
63 Schrigrollenlager 3307 931 137 O
64 PaBfeder A 12 x 8 x 45 915 164 0
65 Deckel 3-36-233-0 3R-2l~b
66 Kegelriteel 7:=13 12b=-138
67 Zwischenwelle 3~36-237-2 35=-24=2
68 Antriebswelle 3-36-236-0 35=-24-22






Schaltgetriebe KB 3,5 und 4

Abb, Bezeichnung Bestell~-Nr;
1 Rillenkugellager 6211 930 141 ©
2 Dichtung 4-107~6-0 107-24-25
3 Flansch 3-107-19-0 107-24-26
b Federring B 12 910 D12 O
5 Skt ,=Schraube M 12 x 25 900 296 O
6 Wellendichtung 68 x 90 x 12 B 2 936 434 0O
7 Mitnehmerscheibe 139
8 Druckfeder 151
9 Skti-Mutter NM 12 Q08 711 O

10 Antriebswelle mit Durchtrieb 490 088 0

11 Liifter M 18 x 1,5 mit Peiistab 120 mm 490 162 0O

12 Justierscheibe fir Schaltstift 35~-24-58

i3 Skt .~Schraube M 12 x 20 900 294 ©

14 Arretierbolzen 145

15 Dichtung 4-107-35~1 1072459

16 Getriebedeckel U-107-20~0 107-24~57%

17 Druckfeder 4=36-295-0 1b4

18 Rdndelmutter M 8 909 215 ©

19 Federring B 16 910 014 ©

20 Zylinderschraube mit Innensechskant ¥ 16 x 30 003% 208 ©

21 AuRenlamelle 138

22 Scheibe 11 910 505 O

23 Innenlamelle iz

24 Kupplungsstilek 3-107-7-0 107-24~7%73

25 Dichtscheibe 4-36-247-1 132

26 Kronenmutter M 20 x 21,5 508 822 0

27 Splint 4 x 36 912 068 ©

28 Gelenkwellenschutz 82.,04,103

29 Skt .=-Schraubs M 10 x 16 900 274 ©

30 Wellendichtung 35 x 62 x 12 B 2 926 336 O

31 VerschluRdeckel @ 62 200-42-72

32 Getriebedeckel 490 QB7 ©

33 Dichtung 3%-107-34-1 107=-24-041

34 Schalthehel 35-24-54

35 skt .-Schraube M 10 x 20 800 277 ©

%6 Rundschnurring R 30-2 237 525 0

37 Schaltstiick 4-107-29-1 107~-24~51

38 Fihrungsstiick 158

39 Scheilbe 107~24-48

e) Stirnrad

22 Zihne 107 167 O
21 Zihne 107 168 Q
20 ZiEhne 107 169 O
19 Zdhne 107 170 0
18 Zihne 107 171 0O
17 Zihne 107 172 0O
16 ZEhne 107 173 0O
15 Zihne 107 174 ©
14 Zihne (Standard) 107 175 O
13 Zihne (Standard) 107 176 0
12 Z&hne 107 177 ©
L Distanzrohr 4-107-4-0 107-2L--46
42 Buchse 107-24-4}4






Schaltgetriebe KE 3,5 und 4

Abb. Begzelchnung Bestell~Nr,
43 Skt.=Schraube M 16 x 30 9C0 335 0O
Lk PaBstift @ 12 x 35 35-24~-75
b5 Rollenlager NJ 212 932 310 O
L& Buchse 107~24=65
by Einlegekeil 107«24-43
48 Schaltring 4-107-2-0 107-24-63
hg Sicherungsring J 120 x 4 911 694 O
50 Zylinderrollenlager NJ 311 932 3329 O
54 Schaltrad
15 Zihne 107 156 0
16 ZEhne 107 157 O
17 Z&hne 107 158 ©
18 Zihne 107 159 0
19 Zihne 107 160 ©
20 Zihne 107 161 ©
21 Zihne 107 162 0O
22 Zdhne 107 163 ©
23 Zadhne (Standard) 107 164 QO
24 Zdhne (Standard) 107 165 O
25 Z#hne 107 166,0
52 Skt.-Schraube M 12 x 25 900 296 0
53 Zwischenflansch ' Y90 085 ©
! Dichtung _ 490 083 0
55 Dichtung 4-107-089-0 107=-24w=20
56 Antriebswelle 190 086 O
57 Axial~Rillenkugeliager 5 12 18 933 558 0
58 Kegelrad 35 Zidhne 107-24=9
59 Sicherungsring A 60 x 3 911 562 O
60 VerschluBlschraube M 18 x 1,5 906 010 0
61 Kupferring 18 x 24 x 1,5 1311-8~10
62 Getriebegehiuse 490 089 0
63 Rollenlager NUP 2309 E 9%3% 162 0
64 Paffeder A 14 x 9 x 50 107=-24-21
65 Deckel 3-207-19-0 107=-24 =56
E6 Kegelritgzel 15 Zihne 107-24-3
67 Zwischenwelle 2-107-8-6 107=-24=2
68 Antriebswelle 2-107=-0-3% 107=24-22
65 Federring B 10 910 011 O
70 Rollenlagsr NU 218 932 516 O
71 Sicherungsring & 45 x 1,75 911 549 O






Dreipunktbock mit vorderem Prallblech

Abb. Bezeichnung ' Bestell=-Nr,
1 Schenkelfeder 490 012 O
2 Splint 6 x 32 912 107 O
3 Skt .-Mutter NM 10 908 708 O
il Schutz : ligo 081 O
5 Skt.=-Schraube M 10 x 25 900 279 O
& Prazlilbliech fir KE 2 490 108 0

Pralilblech fir KE 2,5 : 490 135 0
Prallblech fiur KE 3 Loo 136 0O
Prallbliech filir KE 3,5 490 437 O
Prallblech fir KE 4 Lgo 138 O
7 Skt .~Schraube M 20 x 70 901 203 O
8 Distanzbuchse , 4bgo Q78 ©
9 Unterlenkeranschlu? Kat, IT 490 079 0
Unterlenkeranschlub Kat, III 49C 159 0

10 Skt.-Mutter NM 20 908 721 C

11 Oberer Dreipunktbolzen 137-18-6

12 Skt.~Schraube M 12 x 25 900 296 0

13 Oberlenkeranschlul 35-20-133

14 Flache Skt.=-Mutter M 12 908 515 ©

15 Pralliblechhalter 460 051 0O

16 Federstecker 152-24-15

17 Skt .~Schraube M 16 x 55 901 132 0

18 Skt.~Schraube M 16 x 45 900 338 0

19 Seitenteil links 35.20-1151

Seitenteil rechts 35w20~115

20 Skt.,-Schraube M 12 x 35 ‘ 900 299 0

21 8kt .-Mutter NM 12 908 711 0

22 Skt.-Mutter NM 16 908 716 O

23 Dreipunktaufbaurahmen Xat, IT - 490 Q73 0

Dreipunktaufbaurahmen Kat. III 430 160 Q

214, Skt,~Schraybe M 12 x 55 . . 901 082 O

25 Skt ,~-Schraube M 12 x 45 ' ' ' 901 080 0

2

26 - Distanzrohr 35=20=-13






Grundholm mit Kreisel

Abb, Bezeichnung ‘ Besatell-Nr.
1 Skt.=Blechschraube B 8 x 16 906 981 ©
2 Scheibe 8,4 910 313 0
3 Deckel flr Holm 490 118 ©
i Dichtung 490 117 0
5 Ant¥iebdhclm 490 028 2
7 Antriebsrad bgo 034 0
8 Skti=-SgHraube ¥ 10 x 20 900 277 O
9 Federring B 10 910 011 O

10 Dichtuhgsring k90 011 1

11 O-Ring OR 112 x 4 937 582 0

12 Skts=-Schraube M 12 x 35 900 299 ©

13 Federring B 12 910 011 0O

14 Spannhililse 6 x 20 912 636 0

15 Schelbe Bo0 043 &

16 Antriebsrad 490 032 0

17 Profiiwelle 490 072 1

18 Distanzring 490 048 ©

19 Dichtring AKS 100 = 104,5 490 151 2

20 Schutzscheibe 49o 122 ©

21 Stellring ’ 490 049 ©

22 Spannhiilse 6 x 40 gi2 644 0

2 Bundbuchse 450 058 0

24 Zinkentriger 490 119 ©

25 Zinken 490 Q50 2

26 O=Ring OR 45 x 2 937 535 O

27 Sicherungsring J 100 x 3% 911 €86 ©

28 Scheibe 80 x 100 x 3,5 910 746 0

29 Rillenkugellager 6309 2 RS . 930 569 0

30 Lagergehfuse 490 030 1

31 Rillenkugellager 6306 930 169 ©

32 Skt.-Mutter NM 12 ' 908 711 0

33 Rahmendichtung 4g0 060 ©

3k Skt.~-Schraube M 12 x U5 901 080 ©

35 Skt.=Schraube M 12 x 55 901 082 0

36 Skt.=-Schraube M 10 x 25 900 279 O

37 Skt =Mutter NM 10 908 708 0






Seitenhelm mit Kreisel

Abb. Begeichnung Bestell~Nr,
4 Rahmendichtung ' 550 060 O
2 Seitenholm 1 m lang 450 116 1

Seitenholm 0,75 m lang A g0 124 ©

Seitenholm 0,5 m lang 490 128 ©
3 Dichtung 90 117 ©
4 Deckel fir Holin hgo 118 ©
5 Scheibe 8,4 ' 10 313 O
6 Skt .~Blechschraube B 8 x 16 _ 906 681 O
7 Skt.-Schraube M 1o x 2o 900 277 O
8 Federring B 10 910 011 C
9 O-Ring OR 112 x 4 937 582 O

10 Dichtungsring : 490 011 1

i1 Skt.-Schraube M 12 x 35 900 299 O

12 Federring B 12 910 €11 0

i3 Spannhillse 6 x 20 912 636 O

14 Scheibe 490 Oh3 4

15  Antriebsrad 490 03%2 O

16 Distanzring Lgo 048 o

17 Dichtring AKS 100 - 104,5 h9o 151 2

18  Schutzscheibe 4ogo 122 @

19 Stellring 490 0b9 O

20 Spannhiilse 6 x 40 912 644 0

21 Bundbuchse 490 0”8 0

22 Zinkentriger ' 490 119 0

23 Zinken 490 050 2

2l O-Ring OR 45 x 2 937 535 O

25 Sicherungsring J 100 x 3 911 686 ©

26 Scheibe 80 % 100 x 3,5 910 76 O

27 Rillenkugelliager 6309 2 RS 930 569 0

28 Profilwelle 490 072 1

29 Rillenkugellager 6309 _ 930 169 0

30 Lagergshiuse ‘ 490 030 1

31 Skt,-Mutter NM 10 508 708 0

32 okt ,~Schraube M 10 x 25 Q00 279 O

3 Enddecksl fir Holm links 490 014 ©

Enddeckel fir Holm rechts _ , 490 157 0

34 Skt.-Schraube M 12 x U5 o 901 080 ©

35 Skt.-Schraube M 12 x 55 901 082 0O

36 Skt.-Mutter NM 12 - 908 711 0






Seitenprallblech und EKrimler

Abb, Bezeichnung Bestell-Nr.
1 Kurbel 4-35-50-3% 24
2 Skt.~Schraube M 12 x 55 810 082 ©
3 Spindelkappe 4=35-134-0 26 '
4 Spannhiilse 8 x 36 g12 €67% O
5 Stellispindel ko0 038 ©
6 Spindelhalter 590 039 1
7 Skt.,=Schraube M 12 x 30 900 298 0
3 Federring B 12 910 012 O
9 Krimelwalze KE 2,0 490 064 0
Krimelwalze KE 2,5 Lo 165 O
Kriimelwalze KE 3,0 k90 16% O
Krimelwalze KE 3,5 490 166 ©
Krimelwalze KE 4,0 490 164 O
10 Radmutter M 14 x 1,5 DIN 74361 107=-32~5
11 Radbolzen M 14 x 1,5 x 42 107-32-31
12 Splint 4 x 36 (bel KE 2 bis 3) 912 068 0
Splint 5§ % 45 (bei KE 3,5 und 4) 912 090 O
13 Achse (KE 2 bis 3) 107-3%2-10
Achse (KE 3,5 und 4) 9Q-24-1%
14 Dichtring (KE 2 bis 3) 107-3%2-8
Dichtring (KE 3,5 und 14} 490-24-1ir
15 Kegelrollenlager 30206 (KE 2 bis 3) 107-32~7
Kegelrollenlager 32007 x (KE 3,5 und 4) 4go-24-15
16 Nabe (KE 2 bis 3) 107~32=-6
Nabe (KE 3,5 und 4) hgo-24-16
17 Schmiernippel H1/59/Sechskant 152=-42-40
18 Kegelrollenlager 30204 (KE 2 bis 3) 107 =32~}
Kegelrollenlager L 44610/49 (KE 3,5 und 4) 490-24~18
19 Kronenmutter M 18 x 1,5 (XE 2 bis 3) a08 918 0O
Kronenmutter M 24 x 1,5 (XE 3,5 und 4) 908 927 ©
20 Staubkappe 107-32-1
21 Skt.-Mutter NM 24 x 1,5 (XE 2 bis 3) 908 727 ©
Skt.=Mutter NM 30 x 1,5 (KE 3,5 und 4) Q08 732 0
22 Stellgchiene links (KE 2 bis 3) 490 040 O
Stellschiene rechts (XKE 2 bis 3) 490 167 0O
Stellschiene links (KE 3,5 und 4) 490 168 0
Stellschiene rechts (KE 3,5 und 4) k90 169 ©
23 Heltearm links 190 054 ©
Haltearm rechts Lo 270 ©
24 Endprallblech links g0 055 ©
Endprallblech rechts 490 171 0
25 Skt.=Schraube M 12 x 120 a0l 093 0O
26 Druckfeder 4-36~127-1 151
27 Skt ,=-Mutter NM 12 908 711 O
28 Verbindung fir Krimelpacker links 490 oh46 1
Verbindung fir Krimelpacker rechts 490 172 O






Gelenkwelle M 6811

Abb. Bezeichnung Bestell~Nr,

1 AuBenflanschgabel 61484

2 Kreuzgarnitur kompl, g.41

3 Sicherungsring 6.11

l Schmiernippel 2,44

5 Gapel fir Aulenrohr 8.06

6 Spannntilse fir Aubenrohr 6:12

7 AuRenrohr 61752

8 Innenrohr 61753

9 Spannhiilse filr Innenrohr 6,13

1o Gabel flir Innenrohr . 8.07

11 AuRengabel mit Schiebestift 1 3/8" 8.05,07
12 Schiebestift kompl. 1 3/8" 1,08,25
13 Haltekette 1,76.01
(:) Unfallschutz kompl, 8,081 Z
15 Aubenschutzrohr 490-26-15
16 Innenschutzrohr 49p-26-16
17 Laufring innen 45,G6

18 Laufring auben 45,65
(19)  Gelenkwsllenh#lfte kpl. auRen 490-26-19
20 Gelenkwellenh#lfte kpl, innen 4g90=-26=20
@) celenkvelle kpl. (M 6811) 490-26-21






Zusatzbock fir Drillanhingung

Abb. Bezelchnung = Bestell~Nr,
1 Unterlenkervorderteil 490 100 0
2 Skti-Schraube M 12 x 140 900 300 0
3 Skt.=-Mutter NM 12 908 711 0
b Unterlenkerhinterteil rechts 490 173 ©
5 Klappsplint 7,5 490=-28~5
5 Spannhiilse 8 x 36 912 673 0
7 Querverbindung 490 102 ©
8 Spannschlof M 16 x 470 beidseitig mit Osenschraube 490-28-8
g VerschluBglied 345-22=-11

10 Kette @ 10 x 26 s5 X 22 Glieder 490-28-10

11 Unterlenkerhinterteil links 490 103 0O

12 Skt.~Mutter M 16 flach 308 520 0

13 Gelenkauge Linksgewinde 19.601

14 Federstecker @ 6,3 152=-24-15

15 Dreipunktbolzen 137~18=6

16 Zusatzbock oo 093 1

17 Steckbolzen 4-107-118-1 107-20~25

18 Zwischenlenker 490 106 0

19 - Gelenkauge Rechtsgew1nde 19,602

20 Spannhillse 36,25

@ Gelenkspannschlof kpl.,, Abb. 13/19 + 20 19,6025



